

[NEWS RELEASE]

2020 年 9 月 1 日

各 位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ 株式会社 SMBC Re ソリューションズ

SMBC グループのファシリティ業務を集約した 株式会社 SMBC Re ソリューションズの事業開始について

株式会社三井住友フィナンシャルグループ(執行役社長グループCEO:太田 純、当社グループを総称して「SMBC グループ」)の直接出資子会社である株式会社 SMBC Re ソリューションズ (代表取締役社長:福丸 周人、以下「SMBC ReS」)において、2020 年 9 月 1 日 (火)より、SMBC グループ各社のファシリティに関する業務の集約を開始いたします。

テクノロジーの進展に伴う社会構造の変化や、働き方の多様化により、SMBC グループ全体における不動産戦略の重要性が年々高まってきております。こうした環境認識を踏まえ、ファシリティに関する業務推進、スペースのさらなる有効活用へ寄与することが、SMBC ReS の事業開始の目的です。

SMBC グループでは、SMBC ReS を管財業務のプラットフォームとし、今後もお客さまの多様化するニーズにお応えし、安心してご来店いただける店舗づくりや、SMBC グループ各社で働く従業員が快適かつ効率的に働くことができるオフィスづくりを進めてまいります。

以上

(参考) SMBC ReS の概要

商号	株式会社 SMBC Re ソリューションズ
	(英文 SMBC ReSolutions Inc.)
所在地	東京都千代田区丸の内一丁目3番2号
資本金	1,000 万円 (資本準備金 250 万円)
株主構成	株式会社三井住友フィナンシャルグループ 100%
代表者	代表取締役社長 福丸 周人
業務内容	SMBC グループ各社のファシリティに関する企画、不動産に関する
	コンサルティング、保守、維持管理、修繕業務など